Et cū trāstet inde iesus: uenit sec mare galilee: z  
ascēdes i mōtē sedebat ibi. Et accesserūt ad eum  
turbe multe bñtes secū mutos: cecos: claudos: de  
biles: z alios multos: z proiecerūt eos ad pedes  
eius: z curauit eos ita vt turbe mirarētur vidētes  
mutos loquētes: claudos ambulantes: cecos vidē  
tes: z magnificabant deum israel.

aut vt sanet infirmos: aliqñ at sedet expectās eos: z lō  
conueniēter hic sic subdit: Et accesserūt ad eū turbe mul  
tes: bñtes secū mutos: claudos: cecos: debiles: z alios  
multos. HIE. In eo loco vbi latinus interpres trāstulit  
debiles: in greco scriptū est sullois: qd no debilitatis ge  
nerale: sed vñ infirmitatis nomē e: vt quō claudus dicit  
tur q pede claudicat vno: sic sullois appellet q vna manū  
debile bz. CHRY. Di autem in oīobus fidē suā demō  
strabat: z in ascendendo mōtē. Et in hoc quia estimabat  
se nullo alio indigere: nisi vt proiecerēt ad pedes iesu:  
neqz et ad huc tangit fimbria vestimētū: sed z ad altiorē  
fidē ascēdit. vnde dicit: Et proie. eos ad pedes eius. Et  
mulieris qdē filia cū multa tarditate curauit: vt ei' virtutē  
ostenderet. Dis at no quia meliores erant: sed vt infir  
delium iudeoz oīa obstrueret: cõfessiz sanationē p'ntē  
curauit: Et curauit oēs. Multitudo autē eozum qui  
curabantur z facilitas sanationis eos in stupore mite  
bat. vnde sequt: Ita vt tur. mura. vi. mu. loquētes. HIE.  
RO. De debilib' tacuit: quia quid de contrario dicitur  
vno verbo no haberet. RABA. Mystice at cū filia cha  
nanice pfigurasset salute genū: venit in iudeā: qz cū pleni  
tudo gētib' intrauerit: tñc oīs isrl salu' erit. GLO. Ma  
re at iuxta qd venit iesus turbida huius seculi volumina  
significat: quod e galilee: cū boies a vñgi ad virtutes trā  
migrat. HIERO. Ascēdit autē in mōtē: z quasi suis  
teneros fems puocet ad volādū. RABA. Uel. auditō  
res suos erigat ad superna z celestia meditanda. Sede  
batqz ibi: vt demonstraret no nisi in celestib' requie esse  
querendam. Eo autem sedente in monte. i. in celozum ar  
ce accedūt turbe fidelitū deuota mente illi appropinquan  
tes: ducentes secū mutos z cecos z cecos. ad pedes iesu  
proiciunt: quia peccata cõfiteces ipi soli curadas subgē  
unt: quos ita curat vt turbe mirantur z magnificat oēz  
isrl: quia fideles quando vidēt eos q sp'italiter egro  
tauerant: oīozis operib' virtutū oīatos laudē deo de  
cantant. GLO. Muri autem sunt qui non laudat oēz  
ceci qui non intelligunt viam vite: surdi qui non obtepe  
rant: claudi per oēia boni operis no recte cunctes: oēbz  
les sunt: qui infirmi sūt in bonis operibus.

Jesus autē conuocatis discipulis suis dixit:  
Misereoz turbe: quia triduo iam persequerāt me  
cum: z non habent quod manducant. Et dimitte  
re eos ieiunos nolo: ne deficient in via. Et dicunt  
ei discipuli: Unde ergo nobis in deserto panes tā  
tos: vt saturemus turbam tantā. Et ait illis iesus:  
Quot panes habetis. At illi dixerūt septē z pau  
cos pisciculos. Et pcepit turbe vt discuberēt sup  
terrā. Et accipēs septē panes z pilces: z gratias  
agēs fregit z dedit discipulis z discipuli dederūt  
populo: z comederunt z omnes saturati sunt. Et  
quod supfuit de fragmētis tulerūt septem ipo: z tas  
plenas. Erāt at qui māducauerāt quatuo: z milia  
hominum: extra paruulos z mulieres.

venerunt cibos habuerunt: tamē cōsumpti sāt erāt: 7 ppter hoc non in p̄ma aut sc̄cūda oīe hoc fecit: sed in tertiā quā do iā oīa sūt cōsumpta: vt puus ipsi in necessitate cōstitutū cū ap̄lo viderētio suscipere q̄d s̄cibat. **ADSTRAT** autē q̄ de lōge venerāt: 7 nihil eis reliquū fuerat: in hoc q̄ dicit: Et dimittit eos ietū. no. ne deficiat in via. Cū autē nolūt eos ietū nos dimittere: iō tñ nō statim signū facit: vt ex hac interrogatiōe 7 r̄sione at̄tōres discipulos faciat: 7 fidē suam ostendat dicitis: fac panes. Et quāuis christus plurima fecerit vt miraculū p̄t̄ factū recordaretur: q̄ fecit eos m̄nistrōs: 7 paritū sūt copinos: ad huc tñ ip̄fectus d̄i postū crant. q̄d p̄z per hoc q̄d sequit̄: Et dicit dicit. Unde ergo no. in deserto pa. tan. vt. s̄cāt. tur. tan. Ipsi quidē ifirma cogitatione hoc dixerūt: per hoc tamē miraculū sum rū insuspiciabile faciētes. ne aliquis. n. suspicaret q̄ ab ali quo p̄opinquo castello accepti sunt cibi: ppter hoc miraculū istud in solitudine fit multum a castellis distante. Ipe autē christus vt discipulorū erigat mentē: eos interrogat vt ex modo interrogatiōis eos cōmēmoret illoz q̄ que p̄t̄ facta sūt. vñ sequit̄: Et ait illi. Iesus: Quot panes habetis? At illi dixerūt sep. 7 p̄scl. paucos. Nō at addit: Sed hec quid sūt inter tātos: sicut antea dixerāt: iā. n. paulatī p̄fecerāt: 7 nō totū app̄bendat ab eis. Admirare autē i aplis v̄tatis amorē: quātū ipsi scribētes nō occultat suos et magno defect. no. n. ē quātūlibet accusatio: parū an te tali signo facto cōfessit̄ obliuisci. Admirare autē i aliis sapientiā eoz qualiter v̄tē superabāt: nō multā mēte cura faciētes. In eremo. n. existētēs: 7 per tres oīes ibi morātes: solū septē panes ibi habebāt. Alia vō similit̄ p̄o ribus fecit. etenim recūbere eos fecit in terra 7 in manib⁹ discipulorū crescere panes. vnde sequit̄: Et p̄ce. tur. vt dicit. super terrā. **HIE.** De hoc autē supra dixim⁹ 7 eadē repetere oīosī ē: tñ in his que d̄screpant inozemur. **CHRY.** finit̄ at v̄tūsq̄ miraculū nō similit̄ ē. Sequit̄ enī: Et q̄d superflu. de frag. tu. sep. spo. 2. ple. Erāt at q̄ mā du. quatu. mi. ho. ex. paruu. 7 mulieres. Quare at minores fuerint reliquie i hoc miraculo q̄ in p̄mo: q̄ nō tot fuerint qui comederūt: Aut igit̄ hoc ē: q̄ sp̄te copinīs maiorēs erāt: aut ex diuersitate rememōrēt: 7 illius 7 bulius miraculū: 7 ppter hoc tūc quidē fecit copinōs reliquā rū numero eq̄les discipulis: nūc at sp̄tas panib⁹ eq̄les **REMI.** in hac at euāgelica lectiōe cōsiderāda ē in x̄po operatio diuinitatis 7 humanitatis. per hoc. n. q̄ turbis miseret: oñdit se humane fragilitatis affectionē habere. In eo vō q̄ multiplicauit: 7 turbas pascat: oñditur diuinitatis opatio. Destrūitur ergo h̄ erro: Euryceus qui in x̄po dicebat vnā naturā. **AVG.** de cō. euā. Sane vt ab re est admonere i hoc miraculo q̄ si aliquis euāgelistatū hoc dixisset: cōtrari⁹ ceteris putaret. Sed q̄ illi q̄ miraculū de septē panib⁹ narrauerūt: nec illud de quinq̄ tacuerūt neminē mouet: 7 v̄tūq̄ factū boīes intelligūt. hoc idco diximus: vt sicubi sum̄le reperit factum a dño: q̄d in ali quo solui nō possit: nihil aliud intelligat q̄ v̄tūq̄ factū ē 7 aliud ab alio p̄mēozatū. **GLO.** Notādū at q̄ p̄t̄ dñs au ferr̄ obilitates 7 postea cibari: q̄ p̄t̄ sūt remouēda peccata: 7 postea aīa v̄tōis dei nutrienda. **HILA.** Sicut autem illa turba quā p̄ius pauit iudaice credentiū conuenit plebi: ita hec populo gentium cōparatur. q̄ vero quatuor milia viroz cōgregantur: multitudo innumcrabiliū ex quatuor orbis partibus intelligitur. **HIERO.** Iñ etiam non sunt quinq̄ milia sed quattuor milia: qui nunc rus semper in laudibus pontur. 7 quadragulū lapis nō fluctuat: nō ē instabilis: 7 ob hāc causam etiam euangelia in hoc numero cōfessata sūt. In supio 2i ergo signo quia p̄opinqui erāt: 7 vicini quinq̄ sensuū: nō ipse dominus eoz recordat sed discipuli. hic at ipse dominus misere ri se dicit eoz: q̄ triduo iā persecrat cū eo: q̄. f. patri: filio: sp̄ritūiq̄ sancto credebant. **HILA.** Vel quia oē